[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №10
р. п. Фролищи

20 марта 2014 года
О внесение изменений в решение

поселкового Совета № 47 от 26.12.2013 г.

«О бюджете рабочего поселка

Фролищи на 2014 год»

В соответствии со статьями 9 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в поселке Фролищи, утвержденным решением Фролищенского поселкового Совета от 28.04.2009 г. № 9, статьями 22 и 50 Устава муниципального образования городского поселения рабочий поселок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение поселкового Совета № 47 от 26.12.2013 г. следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 5 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы бюджета рабочего поселка Фролищи на 2014 год в следующих

суммах:

	Код
	Наименование
	Сумма

тыс. руб.
	Отклонение, +/-

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	3146,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	722,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2332,0

	0106
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	55,2

	0111
	Резервный фонд
	3,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	34,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	101,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	101,5

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	574,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	469,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	105,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	469,3

	0503
	Благоустройство
	469,3

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1586,4

	0801
	Культура
	1586,4

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	12,0
	0,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	0,0
	-12,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	12,0
	+12,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	5890,1
	0,0

	ДЕФИЦИТ «-» / ПРОФИЦИТ «+»
	-816,7

1.2 Внести изменения в пределах сумм, установленных статьей 5 в распределение ассигнований из бюджета поселения на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (Приложение № 3) и ведомственной структуры расходов (Приложение № 4) бюджетов Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную контрольно-бюджетную комиссию (председатель – Проникова О. В.)

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

председатель поселкового Совета

И.А. Климов
 Приложение № 3

к решению поселкового Совета
от 26.12.2013 г. № 47
Распределение ассигнований из бюджета рабочего поселка Фролищи на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов.

	Наименование

	Сумма

тыс. руб.

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	00
	0000000
	000
	3146,4

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	01
	02
	0000000
	000
	722,2

	Председатель представительного органа местного самоуправления, глава местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	000
	722,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	02
	0020300
	100
	722,2

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	0020300
	120
	722,0

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	01
	04
	0000000
	000
	2332,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020019
	000
	1705,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	0020019
	100
	1424,4

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	0020019
	120
	1424,4

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0020019
	200
	262,9

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0020019
	240
	262,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0020019
	800
	18,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020019
	850
	18,0

	Руководитель исполнительного органа муниципального образования, глава муниципального образования
	01
	04
	0020800
	000
	626,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	0020800
	100
	626,7

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	0020800
	120
	626,7

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА
	01
	06
	0000000
	000
	55,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	5218406
	000
	55,2

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	5218406
	500
	55,2

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5218406
	540
	55,2

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	01
	11
	0000000
	000
	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0702105
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0702105
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	0702105
	870
	3,0

	Резервный фонд
	01
	11
	0702105
	870
	3,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	13
	0000000
	000
	34,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципальных образований
	01
	13
	2922605
	000
	13,0

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	2922605
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	2922605
	240
	13,0

	Расходы органов местного самоуправления на публикацию официальных документов в средствах массовой информации
	01
	13
	0922608
	000
	13,0

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0922608
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0922608
	240
	13,0

	Финансовая помощь к юбилейным датам, приобретение памятных подарков
	01
	13
	0922611
	000
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0922611
	200
	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0922611
	240
	8,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000
	000
	101,5

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	02
	03
	0000000
	000
	101,5

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0015118
	000
	101,5

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0015118
	100
	83,4

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	02
	03
	0015118
	120
	83,4

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0015118
	200
	18,1

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0015118
	240
	18,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000
	000
	574,5

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	04
	09
	0000000
	000
	469,5

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	3152413
	000
	469,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	3152413
	200
	469,5

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	3152413
	240
	469,5

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	04
	12
	0000000
	000
	105,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3402503
	000
	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	3402503
	200
	105,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	04
	12
	3402503
	240
	105,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000
	000
	469,3

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	05
	03
	0000000
	000
	469,3

	Уличное освещение
	05
	03
	3522591
	000
	431,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	3522591
	200
	431,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	3522591
	240
	431,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	05
	03
	3522595
	000
	38,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	3522595
	200
	38,3

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	3522595
	240
	38,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000
	000
	1586,4

	КУЛЬТУРА
	08
	01
	0000000
	000
	1586,4

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	5218406
	000
	1586,4

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	5218406
	500
	1586,4

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5218406
	540
	1586,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000
	000
	12,0

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
	10
	06
	0000000
	000
	12,0

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	06
	5142528
	000
	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10
	06
	5142528
	200
	12,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	10
	06
	5142528
	240
	12,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	5890,1

Приложение № 4

к решению поселкового Совета
от 26.12.2013 г. № 47
Ведомственная структура расходов бюджета рабочего поселка Фролищи на 2014 год

(тыс. руб.)

	Наименование

	Сумма

тыс. руб.

	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Фролищенская поселковая администрация Володарского района Нижегородской области (Фролищенская поселковая администрация)
	487
	0000
	0000000
	000
	5890,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	487
	0100
	0000000
	000
	3146,4

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	487
	0102
	0000000
	000
	722,2

	Председатель представительного органа местного самоуправления, глава местного самоуправления
	487
	0102
	0020300
	000
	722,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	0102
	0020300
	100
	722,2

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	487
	0102
	0020300
	120
	722,0

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	487
	0104
	0000000
	000
	2332,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	487
	0104
	0020019
	000
	1705,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	0104
	0020019
	100
	1424,4

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	487
	0104
	0020019
	120
	1424,4

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0104
	0020019
	200
	262,9

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0104
	0020019
	240
	262,9

	Иные бюджетные ассигнования
	487
	04
	0020019
	800
	18,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	487
	0104
	0020019
	850
	18,0

	Руководитель исполнительного органа муниципального образования, глава муниципального образования
	487
	0104
	0020800
	000
	626,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	487
	0104
	0020800
	100
	626,7

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	487
	0104
	0020800
	120
	626,7

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА
	487
	0106
	0000000
	000
	55,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0106
	5218406
	000
	55,2

	Межбюджетные трансферты
	487
	0106
	5218406
	500
	55,2

	Иные межбюджетные трансферты
	487
	0106
	5218406
	540
	55,2

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	487
	0111
	0000000
	000
	3,0

	Резервные фонды местных администраций
	487
	0111
	0702105
	000
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	487
	0111
	0702105
	800
	3,0

	Резервные средства
	487
	0111
	0702105
	870
	3,0

	Резервный фонд
	487
	0111
	0702105
	870
	3,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	487
	0113
	0000000
	000
	34,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципальных образований
	487
	0113
	2922605
	000
	13,0

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0113
	2922605
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0113
	2922605
	240
	13,0

	Расходы органов местного самоуправления на публикацию официальных документов в средствах массовой информации
	487
	0113
	0922608
	000
	13,0

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0113
	0922608
	200
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0113
	0922608
	240
	13,0

	Финансовая помощь к юбилейным датам, приобретение памятных подарков
	487
	0113
	0922611
	000
	8,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0113
	0922611
	200
	8,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0113
	0922611
	240
	8,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	487
	0200
	0000000
	000
	101,5

	МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	487
	0203
	0000000
	000
	101,5

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	487
	0203
	0015118
	000
	101,5

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	487
	0203
	0015118
	100
	83,4

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	487
	0203
	0015118
	120
	83,4

	Закупка товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0203
	0015118
	200
	18,1

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0203
	0015118
	240
	18,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	487
	0400
	0000000
	000
	574,5

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	487
	0409
	0000000
	000
	469,5

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	487
	0409
	3152413
	000
	469,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0409
	3152413
	200
	469,5

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0409
	3152413
	240
	469,5

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	487
	0412
	0000000
	000
	105,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	487
	0412
	3402503
	000
	105,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0412
	3402503
	200
	105,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0412
	3402503
	240
	105,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	487
	0500
	0000000
	000
	469,3

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	487
	0503
	0000000
	000
	469,3

	Уличное освещение
	487
	0503
	3522591
	000
	431,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0503
	3522591
	200
	431,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0503
	3522591
	240
	431,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	487
	0503
	3522595
	000
	38,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	0503
	3522595
	200
	38,3

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	0503
	3522595
	240
	38,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	487
	0800
	0000000
	000
	1586,4

	КУЛЬТУРА
	487
	0801
	0000000
	000
	1586,4

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	487
	0801
	5218406
	000
	1586,4

	Межбюджетные трансферты
	487
	0801
	5218406
	500
	1586,4

	Иные межбюджетные трансферты
	487
	0801
	5218406
	540
	1586,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	487
	1000
	0000000
	000
	12,0

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
	487
	1006
	0000000
	000
	12,0

	Мероприятия в области социальной политики
	487
	1006
	5142528
	000
	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	487
	1006
	5142528
	200
	12,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг для муниципальных нужд
	487
	1006
	5142528
	240
	12,0